
390 Sbírka zákonů a nařízení, č. í©8.

(3) Poplatky za cejchování vodoměrů sdru
žených za sebou řídí se podle průměru vtoku 
vodoměru většího (největšího).

(4) Poplatky za cejchování vodoměrů, které 
byly provedeny podle předpisů platných před
1. červencem 1934 a jež mají průměry odlišné 
od průměrů stanovených v § 3, odst. 2 a 4, po
čítají se podle průměru nejblíže vyššího.

(5) Poplatky za úřední cejchování a přecej- 
chování platí vodárenské podniky; poplatky ty 
nemohou býti přesunuty na vlastníky domů 
ani na nájemníky.

§ 12.

Závěrečná ustanovení.

1934 a nevyhovují předpisům tohoto nařízení, 
mohou býti po prvé cejchovány podle předpisů 
platných před tímto dnem ještě do konce roku 
1935; za úřední cejchování těchto vodoměrů 
se vybírají cejchovní poplatky podle § 11.

(4) Ustanovení § 10 o úředním přecejcho- 
vání vodoměrů vztahuje se i na vodoměry cej
chované před 1. červencem 1934. V zemích 
české a Moravskoslezské platí pro vodoměry 
cejchované do konce roku 1934 pro nejbližší 
přecej chování dosavadní pětiletá lhůta, která 
počíná prvním dnem měsíce po posledním ově
ření.

(5) Nařízení toto provede ministr veřej
ných prací.

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
července 1934. S výhradou použití na připady 
uvedené v odstavci 3 pozbývají tímto dnem 
platnosti všechny dosavadní předpisy o úřed
ním cejchování vodoměrů, zejména nařízení 
ze dne 17. prosince 1909, č. 209 ř. z., o zkou
šení a ověřování vodoměrů cejchovním úřa
dem, nařízení ze dne 21. prosince 1912, č. 231 
a č. 232 ř. z., kterými se vyhlašují dodatečná 
ustanovení k předpisům o zkoušení a ověřo
vání vodoměrů cejchovním úřadem, ustano
vení §§ 117 až 135 nařízení č. 107.225/1908 
K. M. (uh. m. obchodu), o úpravě a odchyl
kách měr a měřidel, které lze ověřovati, a 
o podobě ověřovacích značek, a dále, pokud se 
týkají vodoměrů, ustanovení §§63 až 65 naří
zení č. 95.035/1912 K. M. (uh. m. obchodu),
0 prvním, jakož i periodickém ověřování měr 
a měřidel a o poplatcích, které jest za ně pla- 
titi. Zároveň se částečně mění ustanovení § 1 
vládního nařízení ze dne 22. listopadu 1919, č. 
629 Sb. z. a n., jímž se stanoví poplatky za 
cejchování měr a vah a jiných měřicích pří
strojů, ve znění vládního nařízení ze dne 22. 
prosince 1920, č. 681 Sb. z. a n., jímž se sta
noví přirážky k cejchovním poplatkům za cej
chování měr a vah a jiných měřicích pří
strojů. -

(2) úřední cejchování a přecejchování 
vodoměrů vykonané podle dosud platných 
předpisů podrží platnost i po nabytí účinnosti 
tohoto nařízení a vodoměry takové mohou býti
1 nadále přecejchovány.

(3) Vodoměry, které byly připuštěny 
k úřednímu cejchování před 1. červencem

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dosíálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 18. června 1934, 

jíž se zastavuje vydávání dovozních listů při 
vývozu ječmene, ovsa, mouky a mlýnských vý

robků.

Podle § 1 vládního nařízení ze dne 29. čer
vence 1933, č. 156 Sb. z. a n., kterým se do
časně mění zákon ze dne 5. června 1930, č. 73 
Sb. z. a n., o dovozních listech, vyhlašuji v do
hodě s ministry zemědělství a průmyslu, ob
chodu a živností, že se zastavuje vydávání do
vozních listů podle zákona č. 73/1930 Sb. z. 
a n. pro vývozní zásilky ječmene, ovsa, mouky 
a mlýnských výrobků, jež vystoupí do celní 
ciziny později než třetího dne po uveřejnění 
této vyhlášky.

Dr. Trapl v. r.

Bfáiní tiskárna v Praze.


